

# **Rhino System A/S**

**Nibevej 420, Sønderholm, 9240 Nibe**

**CVR-nr. 36 94 63 34**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2018.

---

Tanja Abildtrup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Rhino System A/S Nibevej 420 Sønderholm 9240 Nibe
	CVR-nr.: 36 94 63 34
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 3. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Tanja Abildtrup John Jensen Michael Jensen
<b>Direktion</b>	Michael Jensen
<b>Revisor</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive import og eksport samt sikkerhedsinstallationer og hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.293.966 kr. mod 2.615.525 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.609.426 kr. mod 891.939 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets udgang er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.293.966</b>	<b>2.615.525</b>
1 Personaleomkostninger	-1.606.315	-968.925
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-573.173</u>	<u>-497.575</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.114.478</b>	<b>1.149.025</b>
Andre finansielle indtægter	2.000	400
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-50.334</u>	<u>-5.250</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.066.144</b>	<b>1.144.175</b>
Skat af årets resultat	<u>-456.718</u>	<u>-252.236</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>1.609.426</u></b>	<b><u>891.939</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overføres til overført resultat	<u>1.503.626</u>	<u>788.539</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>1.609.426</u></b>	<b><u>891.939</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Goodwill	520.000	780.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>520.000</u>	<u>780.000</u>
4 Grunde og bygninger	6.860.301	3.170.560
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.129.931	1.592.704
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.990.232</u>	<u>4.763.264</u>
6 Deposita	40.000	40.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.550.232</u></b>	<b><u>5.583.264</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.170.638	1.173.723
Varebeholdninger i alt	<u>1.170.638</u>	<u>1.173.723</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	514.106	599.728
Tilgodehavender i alt	<u>514.106</u>	<u>599.728</u>
Likvide beholdninger	1.211.382	486.292
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.896.126</u></b>	<b><u>2.259.743</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.446.358</u></b>	<b><u>7.843.007</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Overkurs ved emission	3.618.822	3.618.822
9 Reserve for opskrivninger	780.000	0
10 Overført resultat	3.092.121	1.588.495
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.096.743</u></b>	<b><u>5.810.717</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	525.888	308.156
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>525.888</u></b>	<b><u>308.156</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	327.737	225.962
Selskabsskat	316.986	20.422
Anden gæld	3.179.004	1.477.750
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.823.727	1.724.134
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.823.727</u></b>	<b><u>1.724.134</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>12.446.358</u></b>	<b><u>7.843.007</u></b>

**12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.430.653	844.475
Pensioner	137.152	98.681
Andre omkostninger til social sikring	23.500	13.735
Personaleomkostninger i øvrigt	15.010	12.034
	<b><u>1.606.315</u></b>	<b><u>968.925</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	50.334	5.250
	<b><u>50.334</u></b>	<b><u>5.250</u></b>
<b>3. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2017	1.300.000	1.300.000
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>1.300.000</u></b>	<b><u>1.300.000</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-520.000	-260.000
Årets afskrivninger	-260.000	-260.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-780.000</u></b>	<b><u>-520.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>520.000</u></b>	<b><u>780.000</u></b>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2017	3.170.560	0
Tilgang i årets løb	2.689.741	3.170.560
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>5.860.301</u></b>	<b><u>3.170.560</u></b>
Årets opskrivning	1.000.000	0
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>6.860.301</u></b>	<b><u>3.170.560</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2017	2.488.649	2.262.007
Tilgang i årets løb	<u>850.400</u>	<u>226.642</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>3.339.049</u></b>	<b><u>2.488.649</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-895.945	-658.370
Årets afskrivninger	<u>-313.173</u>	<u>-237.575</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-1.209.118</u></b>	<b><u>-895.945</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>2.129.931</u></b>	<b><u>1.592.704</u></b>
<b>6. Deposita</b>		
Tilgang i årets løb	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>40.000</u></b>	<b><u>40.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>40.000</u></b>	<b><u>40.000</u></b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>8. Overkurs ved emission</b>		
Overkurs ved emission 1. januar 2017	<u>3.618.822</u>	<u>3.618.822</u>
	<b><u>3.618.822</u></b>	<b><u>3.618.822</u></b>
<b>9. Reserve for opskrivninger</b>		
Årets opskrivning	1.000.000	0
Ændring i udskudt skat af reserve for opskrivninger	<u>-220.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>780.000</u></b>	<b><u>0</u></b>



**Noter**

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	1.588.495	799.956
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.503.626</u>	<u>788.539</u>
	<b><u>3.092.121</u></b>	<b><u>1.588.495</u></b>
<b>11. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2017	103.400	101.200
Udloddet udbytte	-103.400	-101.200
Udbytte for regnskabsåret	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>
	<b><u>105.800</u></b>	<b><u>103.400</u></b>
<b>12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Der er ingen pr. 31. december 2017.		